
REGISTRO DI SETTORE n.ro  332  del  08/06/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
Lavori di dragaggio dell'imboccatura del porto - Attività di caratterizzazione dei sedimenti
di fondale - Liquidazione attività di supporto  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTA la delibera della Giunta Comunale n.83 del 13/05/2015 esecutiva ai sensi di legge con la quale
è stato approvato il progetto esecutivo dell' opera in oggetto;

DATO ATTO l' importo complessivo dell' opera pari ad  €  232.958,56  sarà  finanziato  mediante  fondo
per le opere di dragaggio  della  parte  pubblica  del porto,  stanziato  a  favore  del Comune  di Porto  San
Giorgio  dalla  Regione  Marche  con  Decreto  n.137/ITE  del  29/04/2015  da  iscrivere  al  bilancio  di
previsione 2015;
DATO ATTO della necessità di effettuare le indagini di caratterizzazione  dei sedimenti da  dragare  per
definirne con esattezza la futura destinazione;
DATO ATTO che per queste attività di indagine è stato necessario un pontone per il supporto logistico
per  l' esecuzione  delle  indagini,  una  apparecchiatura  di  carotaggio  per  il  prelievo  dei  campioni  alle
profondità stabilite dal progetto e infine le analisi chimico-fisiche ed ecotossicologiche;
VISTA la determinazione dirigenziale n.1050 del 26/05/2015 con la quale sono state affidate  le  attività
suddette a:
· Carmar sub di Marchetti Dionisio &C. S.n.c. con sede in Via Einaudi 14 ad Ancona per il moto

pontone  necessario  al  trasporto  in  loco  delle  apparecchiature  per  il  carotaggio  con  un  costo  di
€5.800,00 oltre IVA per viaggio di A/R ed una giornata di lavoro (CIG ZC213E8407);

· Geomarine  S.r.l.  con  sede  in  Via  Guidi,  3/4  a  Senigallia  (AN)  per  l' estrazione  delle  carote  di
sedimenti attraverso apposita apparecchiatura da installare sul pontone per un importo di €3.500,00
oltre IVA (CIG Z401453916);

DATO ATTO  che  le  operazioni di  prelievo  si  sono  già  concluse  e  sono  state  dirette  dal  personale
dell' ARPAM Dipartimento di Fermo che ha provveduto anche  alla  redazione  dei verbali e  le  analisi di
caratterizzazione tutt' ora in corso.
RITENUTO quindi di poter procedere alla  liquidazione  degli importi affidati in quanto  le  attività  sono
state regolarmente effettuate da parte delle ditte affidatarie;
VISTA la fattura n.64/2015 emessa dalla ditta Carmar sub di Marchetti Dionisio &C.  S.n.c.  per  il
nolo del M/pontone per €5.800,00 oltre IVA per complessivi €7.076,00;
VISTA  la  fattura  n.5A/2015  emessa  dalla  ditta  Geomarine  S.r.l.  per  il  carotaggio  dei  sedimenti
dell' importo di €3.500,00 oltre IVA per complessivi €4.270,00;

Determina n. 1137 del 11/06/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1137 del 11/06/2015 - Pagina 1 di 5



DATO  ATTO  della  regolarità  contributiva  delle  ditte  verificata  attraverso  l' acquisizione  del  DURC
rispettivamente in data 25/05/2015 e 26/05/2015;
VISTO l'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, relativamente alle attribuzioni dei dirigenti;
VISTO lo "Statuto" ed il "Regolamento di Contabilità" del Comune;
VISTO il D.Lgs 163/06 relativo ai contratti pubblici e nello specifico l' art.125 comma 11;

DETERMINA
Di dare atto della regolare conclusione delle attività di cui agli affidamenti sopra indicati;
Di  liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  GEOMARINE  SRL  -
GUIDI,  3/A  -  60019  SENIGALLIA  AN  -   Codice  Fiscale:  01489600427  -   Partita  IVA:
01489600427  l'importo  di  €  4.270,00,  I.V.A.  compresa,   a  saldo  della  fattura  n.ro  5A2015  del
20/05/2015,   sul CC  000050150066  BANCA DI  CREDITO  COOPERATIVO  DI  CORINALDO
SCRL  Agenzia  B.C.C.  DI  CORINALDO  -  FIL.  DI  SENIGALLIA  cod.  IBAN
IT44L0850821300000050150066 ABI 08508 CAB 21300
Di dare atto che la spesa complessiva di € 4.270,00 risulta impegnata nel modo seguente:
* € 4.270,00 all'intervento 1110403
*  capitolo  2015/10302/17  denominato  "INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  DI  OPERE

PORTUALI  ED  ESCAVAZIONE  FONDALI  -  FINANZIAMENTO  REGIONALE  CAP.  E.
20203303651"  -  Impegno   2015/829/1  assunto  con  determina  1099  del  28/12/2011  Registro
Generale;

* codice CIG Z401453916

Di liquidare  e  pagare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa,  in  favore  di  CARMAR-SUB  SRL  -
EINAUDI, 14 - 60100 ANCONA AN -  Codice Fiscale: 00820910420 -   Partita IVA: 00820910420
l'importo di € 7.076,00, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro 642015 del 07/05/2015,   sul CC
100000001219 SAN  PAOLO  BANCA DELL'ADRIATICO  SPA Agenzia  ANCONA EX COMIT
CORSO STAMIRA, 2 cod. IBAN IT77Y0574802620100000001219 ABI 05748 CAB 02620
Di dare atto che la spesa complessiva di € 7.076,00 risulta impegnata nel modo seguente:
* € 7.076,00 all'intervento 1110403
*  capitolo  2015/10302/17  denominato  "INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  DI  OPERE

PORTUALI  ED  ESCAVAZIONE  FONDALI  -  FINANZIAMENTO  REGIONALE  CAP.  E.
20203303651"  -  Impegno   2015/829/1  assunto  con  determina  1099  del  28/12/2011  Registro
Generale;

* codice CIG ZC213E8407

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 09/06/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1137 del 11/06/2015 - Pagina 2 di 5



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1137 del 11/06/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

1292 04/06/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 1884 1 7.076,00€ 829 CARMAR-SUB SRL

2015 1885 1 4.270,00€ 829 GEOMARINE SRL

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

11/06/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1137 11/06/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1137 del 11/06/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Lavori di dragaggio dell'imboccatura del porto - Attività di caratterizzazione dei sedimenti di fondale -
Liquidazione attività di supporto

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 12/06/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1137 del 11/06/20

12/06/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1137 del 11/06/2015 - Pagina 5 di 5


